
Regione Umbria Palazzo CesaroniIn Piazza Italia, 2
Assemblea legislativa 06121 PERUGIA

XI LEGISLATURA

ALLEGATO O
AL PROCESSO VERBALE DELL’UFFICIO DI PRESIDENZA

DELIBERAZIONE N. 115 DEL 29 NOVEMBRE 2021

OGGETTO N. 07 Programma di attività dcl Corecom Umbria Anno 2022.

Pres. Ass.

Marco Squarta Presidente I X i
Paola Fioronj Vice Presidente L~1
Michele Bettarelli Vice Presidente I

PRESIDENTE: Marco Squarta

SEGRETARIO VERBALIZZANTE: Juri Rosi



1·•111·.: 

\Ili: 
Regione Umbria Palazzo Cesaroni 

Piazza Italia, 2 

06121 PERUGIA i I ,I I 1 Assemblea legislativa 
L.LT..l.

L'UFFICIO DI PRESIDENZA 

VISTA la legge regionale 12 giugno 2007, 11. 21 (Struttura organizzativa e dirigenza del Consiglio 
regionale); 

VISTA la deliberazione dell'Ufficio di presidenza n. 156 del!' 11 settembre 2007 (Approvazione 
del 'Regolamento di organizzazione della struttura organizzativa e della dirigenza del Consiglio 
regionale', ai sensi dell'art. 2 della legge regionale 12 giugno 2007, n. 21), come modificata con 
deliberazioni n. 243 del 13 marzo 2008, n. 102 del 30 dicembre 2010, 11. 391 del 19 novembre 
20 I 8, n. I dell' 11 gennaio 2019 e n. I 01 del 20 dicembre 20 I 9; 

VISTA la deliberazione dell'Ufficio di presidenza n. 358 del 18 giugno 2018 (Regolamento di 
disciplina del funzionamento dell'Ufficio di Presidenza, della formazione e della adozione degli atti 
amministrativi di competenza del Presidente del!' Assemblea legislativa, dell'Ufficio di presidenza, 
del Segretario generale e dei dirigenti della Segreteria generale dell'Assemblea legislativa), come 
modificata con deliberazione dell'Ufficio di presidenza n. 61 del 7 giugno 2021, in pmiicolare, 
l'aiiicolo I O; 

ESAMINATA la proposta di deliberazione ordinaria trasmessa dalla Responsabile del Servizio 
Valutazione delle politiche, Controllo e Corecom, ai sensi del citato articolo I O del Regolamento, 
allegata al presente atto; 

PRESO ATTO del parere favorevole di regolarità amministrativa e di regolarità contabile; 

RITENUTO di accogliere la proposta di deliberazione in argomento per le motivazioni in fatto e 
diritto nella stessa riportate; 

con voti unanimi espressi nei modi di legge 
DELIBERA 

I. di approvare, ai sensi dell'ari. 14, comma 2, della legge regionale n. 28/2014, il
"Programma di attività del Co.Re.Com. anno 2022", di cui alla delibera del Comitato n. 56
del 29 settembre 2021, già trasmesso all'UP e all'AGCOM con nota pro!. n. 6015/2021 e la
relativa scheda denominata RISORSE FINANZIARIE FONDI CORECOM ANNO 2022;

2. di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito istituzionale dell'Assemblea
legislativa della Regione Umbria nella sezione"Amministrazione trasparente", in
"Provvedimenti - Provvedimenti organi di indirizzo-politico", ai sensi dell'articolo 7,
comma 2 del Regolamento interno, a cura del responsabile della Sezione Segreteria di
direzione, cerimoniale ed educazione alla cittadinanza;

3. di trasmettere la presente deliberazione alla Presidente del Co.Re.Com., alla Responsabile
del Servizio Valutazione delle politiche, Controllo e Corecom, al Responsabile del Servizio
Risorse e Sistema Informativo e alla Responsabile della Sezione Segreteria di direzione,
cerimoniale ed educazione alla cittadinanza, per il seguito di rispettiva competenza.

Il Segretario Verbalizzante 
Segretario generale 

Juri Rosi 

Il Presidente 
arco Squarta 

2 

M



il,11 

i li.li Regione Umbria 
il.II 

Palazzo Ccsaroni 

Piazza Italia, 2 

06121 PERUGIA !I 1.11. Assemblea legislativa
:.,, y 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELL'UFFICIO DI PRESIDENZA 

VISTA la deliberazione dell'Ufficio di Presidenza 18 giugno 2018, n. 358 (Regolamento di 
disciplina del funzionamento dell'Ufficio di Presidenza, della formazione e della adozione degli atti 
amministrativi di competenza del Presidente dell'Assemblea legislativa, dell'Ufficio di presidenza, 
del Segretario generale e dei dirigenti della Segreteria generale dell'Assemblea legislativa) e in 
paiticolare l'articolo 10; 
VISTA la legge regionale 16 aprile 2005 n. 21 (Nuovo Statuto della Regione Umbria) e successive 
modificazioni e integrazioni; 
VISTA la deliberazione assembleare 8 maggio 2007, n. 141 (Regolamento interno del Consiglio 
regionale) e successive modificazioni e interazioni; 
VISTA la deliberazione dell'Ufficio di presidenza 11. 156 dell' 1109.2007 (Regolamento di 
organizzazione della struttura organizzativa e della dirigenza del Consiglio regionale) e successive 
modificazioni e integrazioni; 
VISTO l'Accordo Quadro del 28 novembre 2017 tra l'Autorità per le Garanzie nelle 
Comunicazioni, la Conferenza delle Regioni e delle Province autonome e la Conferenza dei 
Presidenti delle Assemblee legislative delle Regioni e delle Province autonome, di seguito 
denominato Accordo Quadro 2018, conforme al testo approvato dall'Autorità con delibera n. 
395/17/CONS; 
VISTA la Convenzione per l'esercizio delle funzioni delegate in tema di comunicazioni di cui 
all'articolo 3 dell'Accordo quadro tra l'Autorità per le garanzie nelle comunicazioni e il Comitato 
regionale per le comunicazioni Umbria, in vigore dal I gennaio 2018; 
- la deliberazione del Corecom Umbria n. 88 del 30 dicembre 2020 recante "Convenzione
concernente l'esercizio della delega delle funzioni tra l'Autorità per le Garanzie nelle
Comunicazioni e il Comitato regionale della Regione Umbria. Presa d'atto della proroga delle
attività per l'anno 2021 ";
VISTA la Legge regionale 29 dicembre 2014, n. 28 secondo la quale è istituito, presso l'Assemblea
legislativa dell'Umbria, il Comitato Regionale per le Comunicazioni (Co.Re.Com.) della Regione
Umbria, quale organo funzionale dell'Autorità per le garanzie nelle comunicazioni, di seguito
denominata Autorità, oltre che di consulenza e di supporto nei confronti della Regione nel campo
della comunicazione, con funzioni proprie e delegate;
VISTO l'articolo 16 della predetta legge regionale, a mente del quale il Co.Re.Com., nell'ambito
delle previsioni contenute nel programma annuale di attività e della corrispondente dotazione
finanziaria, ha autonomia gestionale e operativa, secondo le norme in materia di amministrazione e
contabilità;
VISTO, in particolare, il comma 2 del medesimo articolo 16, secondo il quale dette spese sono
imputate ad apposito capitolo del bilancio di previsione dell'Assemblea legislativa, relativo
all'esecuzione del programma annuale di attività del Co.Re.Com.;
VISTO, inoltre, l'art. 14 della legge regionale n. 28/2014, che stabilisce che:

• entro il 15 settembre di ogni anno, il Co.Re.Com. presenta all'Ufficio di Presidenza
dell'Assemblea legislativa il Programma di attività per l'anno successivo, con l'indicazione
del relativo fabbisogno finanziario e che la paite del programma relativa alle funzioni
delegate, con l'indicazione delle connesse spese, è presentata anche all'Autorità;

• l'Ufficio di Presidenza, sentito il Presidente del Co.Re.Com., esamina ed approva il
Programma;

• in conformità al Programma approvato sono determinati i mezzi e le risorse da iscrivere
nella previsione di spesa del bilancio dell'Assemblea legislativa e da porre a disposizione
del Co.Re.Com.;

3 



lii 

lii Regione Umbria 
Ili 

Palazzo Ccsaroni 

Piazza Italia, 2 

06121 PERUGIA 111 Assemblea legislativa''' 

VISTO il "Programma di attività del Co.Re.Com. anno 2022", approvato con delibera del 
Comitato n. 56 del 29 settembre 2021, già trasmesso all'UP e all'AGCOM con nota del 7 ottobre 
2021 prot. n. 6015/2021, che si allega al presente atto, per costituirne parte integrante e 
sostanziale;, 
ESAMINATA la proposta di deliberazione ordinaria trasmessa dal Dirigente del Servizio 
Valutazione delle politiche, Controllo e Corecom Dott.ssa Simonetta Silvestri ai sensi del citato art. 
I O del regolamento e allegata al presente atto; 
PRESO ATTO del parere di regolarità amministrativa e del visto di regolarità contabile; 
RITENUTO di approvare, ai sensi dell'ari. 14, comma 2, della legge regionale n. 28/2014, il 
"Programma di attività del Co.Re.Com. anno 2022", di cui alla delibera del Comitato n. 56 del 29 
settembre 2021, già trasmesso all'UP e ali' AGCOM con nota prot. n. 6015/2021 e la relativa 
scheda denominata RISORSE FINANZIARIE FONDI CORECOM ANNO 2022; 

SI PROPONE DI DELIBERARE 

di approvare, ai sensi dell'ari. 14, comma 2, della legge regionale n. 28/2014, il 
"Programma di attività del Co.Re.Com. anno 2022", di cui alla delibera del Comitato n. 56 
del 29 settembre 2021, già trasmesso all'UP e ali' AGCOM con nota prot. n. 6015/2021 e la 
relativa scheda denominata RISORSE FINANZIARIE FONDI CORECOM ANNO 2022; 

2 di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito istituzionale dell'Assemblea 
legislativa della Regione Umbria nella sezione"Amministrazione trasparente", in 
"Provvedimenti - Provvedimenti organi di indirizzo-politico", ai sensi dell'a1ticolo 7, 
comma 2 del Regolamento interno, a cura del responsabile della Sezione Segreteria di 
direzione, cerimoniale ed educazione alla cittadinanza; 

3 di trasmettere la presente deliberazione alla Presidente del Co.Re.Com., alla Responsabile 
del Servizio Valutazione delle politiche, Controllo e Corecom, al Responsabile del Servizio 
Risorse e Sistema Informativo e alla Responsabile della Sezione Segreteria di direzione, 
cerimoniale ed educazione alla cittadinanza, per il seguito di rispettiva competenza. 

Perugia, lì 19 /I I /2021 

Il Responsabile del Servizio 
Servizio Valutazione delle politiche, 

---

4 

         L'istruttore
dott.ssa Monica Cappelli

  Controllo e Corecom
dott.ssa Simonetta Silvestri



111 

lii Regione Umbria 
lii 

Palazzo Cesa ron i 

Piazza Italia, 2 

0612'1 PERUGIA 111 Assemblea legislativa
''' 

PARERE DI REGOLARITA' AMMINISTRATIVA 

Ai sensi e per gli effetti degli articoli I O e 27 del Regolamento approvato con deliberazione 
dell'Ufficio di presidenza n. 358/2018, come modificato con deliberazione n. 61/2021, si esprime 
PARERE FAVOREVOLE in merito alla regolarità amministrativa del presente atto. 

Perugia, lì 19/11/2021 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 

Ai sensi e per gli effetti degli articoli I O e 28 del Regolamento approvato con deliberazione 
dell'Ufficio di presidenza n. 358/2018, come modificato con deliberazione n. 6 I /2021 e dell'artico

lo 31 bis, commi I, 3, 4, 6 e 7, del Regolamento approvato con deliberazione del l'Assemblea Legi
slativa n. 284/2018, come modificato con deliberazione n. 114/2021, si esprime PARERE FAVO
RE VOLE in merito alla regolarità contabile del presente atto. 

Perugia, lì 19/11/2021 

Dott. Stefano Cardinali 

5 

dott.ssa Simonetta Silvestri




